
                             

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2022 r. 

Poz. 2712 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału środków finansowych na realizację Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2140) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 22 sierpnia 2017 r. w sprawie 

podziału środków finansowych na realizację Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” (Dz. U. poz. 1685, z 2018 r. 

poz. 312, z 2019 r. poz. 678 oraz z 2022 r. poz. 1629) w załączniku tabela 1. „Wysokość limitów środków finansowych na 

poszczególne działania oraz na pomoc techniczną” otrzymuje brzmienie: 

„TABELA 1. WYSOKOŚĆ LIMITÓW ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA POSZCZEGÓLNE DZIAŁANIA 

ORAZ NA POMOC TECHNICZNĄ 

Lp. 
Działania i pomoc techniczna,  

objęte Programem Operacyjnym  

„Rybactwo i Morze” 

Ogółem  

(w euro) 

Wkład z Europejskiego 

Funduszu Morskiego 

i Rybackiego  

(w euro) 

Wkład krajowy 

(w euro) 

 

1 Priorytet 1. Promowanie rybołówstwa 

zrównoważonego środowiskowo, 

zasobooszczędnego, innowacyjnego, 

konkurencyjnego i opartego na wiedzy 

229 338 250,00 159 078 569,00 70 259 681,00 

 

1.1 Wsparcie na rzecz opracowywania 

i wdrażania środków ochrony oraz 

współpracy regionalnej, o których mowa 

w art. 37 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 

z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie 

Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz uchylającego 

rozporządzenia Rady (WE) nr 2328/2003, 

(WE) nr 861/2006, (WE) nr 1198/2006 

i (WE) nr 791/2007 oraz rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

1 974 320,00 1 480 740,00 493 580,00 

 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1950).  



                  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2712 

 

 

nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 

z 20.05.2014, str. 1, z późn. zm.2)), zwanego 

dalej „rozporządzeniem nr 508/2014” 

1.2 Zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na 

środowisko morskie i dostosowanie połowów 

do ochrony gatunków, o których mowa 

w art. 38 rozporządzenia nr 508/2014 

3 554 000,00 2 665 500,00 888 500,00 

 

1.3 Innowacje związane z ochroną żywych 

zasobów morza, o których mowa 

w art. 39 rozporządzenia nr 508/2014 

2 350 000,00 1 762 500,00 587 500,00 

 

1.4 Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności 

biologicznej i ekosystemów morskich oraz 

systemy rekompensat w ramach 

zrównoważonej działalności połowowej 

38 285 600,00 28 714 200,00 9 571 400,00 

 

1.4.1 Zbieranie utraconych narzędzi połowowych 

i odpadów morskich, o których mowa 

w art. 40 ust. 1 lit. a rozporządzenia 

nr 508/2014 

18 450 000,00 13 837 500,00 4 612 500,00 

 

1.4.2 Budowa, instalacja lub modernizacja stałych 

lub ruchomych urządzeń służących ochronie 

i rozwojowi fauny i flory morskiej, 

przyczynianie się do lepszego zarządzania 

żywymi zasobami morza lub do ich lepszej 

ochrony, przygotowanie planów w zakresie 

ochrony i zarządzania związanych 

z obszarami sieci NATURA 2000, obszarów 

ochrony przestrzennej, o których mowa 

w dyrektywie 2008/56/WE, oraz innych 

specjalnych siedlisk, zarządzanie, odbudowa 

i monitorowanie morskich obszarów 

chronionych, w tym obszarów sieci 

NATURA 2000, zwiększanie świadomości 

w kwestii środowiska, udział w innych 

działaniach mających na celu zachowanie 

i zwiększenie różnorodności biologicznej 

oraz usług ekosystemowych, o których mowa 

w art. 40 ust. 1 lit. b–g oraz i rozporządzenia 

nr 508/2014 

19 515 600,00 14 636 700,00 4 878 900,00 

 

1.4.3 Systemy rekompensaty za szkody 

wyrządzone połowom przez ssaki i ptaki 

chronione, o których mowa 

w art. 40 ust. 1 lit. h rozporządzenia 

nr 508/2014 

320 000,00 240 000,00 80 000,00 

 

1.5 Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy 

rybne i przystanie – inwestycje w zakresie 

ułatwiania przestrzegania obowiązku 

dotyczącego wyładunku wszystkich 

połowów, o których mowa 

w art. 43 ust. 2 rozporządzenia nr 508/2014 

5 620 000,00 4 215 000,00 1 405 000,00 

 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 229 z 03.09.2015, str. 16, Dz. Urz. UE L 14 z 21.01.2016, 

str. 43, Dz. Urz. UE L 169 z 28.06.2016, str. 18, Dz. Urz. UE L 88 z 31.03.2017, str. 22, Dz. Urz. UE L 256 z 04.10.2017, str. 1,  

Dz. Urz. UE L 85I z 27.03.2019, str. 22, Dz. Urz. UE L 172 z 26.06.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 99 z 31.03.2020, str. 5, Dz. Urz. UE L 130 

z 24.04.2020, str. 11, Dz. Urz. UE L 400 z 30.11.2020, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 195 z 22.07.2022, str. 1. 



                  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2712 

 

 

1.6 Trwałe zaprzestanie działalności połowowej, 

o którym mowa w art. 34 rozporządzenia 

nr 508/2014 

12 247 576,00 6 123 788,00 6 123 788,00 

 

1.7 Wsparcie na rzecz systemów przyznawania 

uprawnień do połowów, o którym mowa 

w art. 36 rozporządzenia nr 508/2014 

820 000,00 615 000,00 205 000,00 

 

1.8 Różnicowanie i nowe formy dochodów, 

o których mowa w art. 30 rozporządzenia 

nr 508/2014 

11 538 008,00 8 653 506,00 2 884 502,00 

 

1.9 Zdrowie i bezpieczeństwo, o których mowa 

w art. 32 rozporządzenia nr 508/2014 
9 927 340,00 7 445 505,00 2 481 835,00 

 

1.10 Tymczasowe zaprzestanie działalności 

połowowej, o którym mowa 

w art. 33 rozporządzenia nr 508/2014 

76 170 738,00 47 264 829,00 28 905 909,00 

 

1.10a Tymczasowe zaprzestanie działalności 

połowowej, o którym mowa 

w art. 33 ust. 1 lit. a oraz c rozporządzenia 

nr 508/2014 

39 452 898,00 19 726 449,00 19 726 449,00 

 

1.10b Tymczasowe zaprzestanie działalności 

połowowej, o którym mowa 

w art. 33 ust. 1 lit. d rozporządzenia 

nr 508/2014 

36 717 840,00 27 538 380,00 9 179 460,00 

 

1.11 Wartość dodana, jakość produktów 

i wykorzystywanie niechcianych połowów, 

o których mowa w art. 42 rozporządzenia 

nr 508/2014 

23 080 000,00 17 310 000,00 5 770 000,00 

 

1.12 Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy 

rybne i przystanie – inwestycje w zakresie 

poprawy infrastruktury portów rybackich, 

giełd rybnych, miejsc wyładunku i przystani, 

o których mowa w art. 43 ust. 1 

i 3 rozporządzenia nr 508/2014 

30 890 000,00 23 167 500,00 7 722 500,00 

 

1.13 Innowacje, o których mowa 

w art. 26 rozporządzenia nr 508/2014 
9 106 668,00 6 830 001,00 2 276 667,00 

 

1.14 Efektywność energetyczna i łagodzenie 

skutków zmiany klimatu – wymiana lub 

modernizacja głównych lub dodatkowych 

silników, o których mowa 

w art. 41 ust. 2 rozporządzenia nr 508/2014 

0,00 0,00 0,00 

 

1.15 Efektywność energetyczna i łagodzenie 

skutków zmiany klimatu – inwestycje na 

statkach rybackich, o których mowa 

w art. 41 ust. 1 lit. a rozporządzenia 

nr 508/2014 

2 350 000,00 1 762 500,00 587 500,00 

 

1.16 Propagowanie kapitału ludzkiego, tworzenie 

miejsc pracy i dialog społeczny – szkolenia 

zawodowe, tworzenie sieci kontaktów, dialog 

społeczny oraz wsparcie dla małżonków 

i partnerów życiowych, o których mowa 

w art. 29 ust. 1 i 2 rozporządzenia 

nr 508/2014 

1 424 000,00 1 068 000,00 356 000,00 

 



                  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 2712 

 

 

2 Priorytet 2. Wspieranie akwakultury 

zrównoważonej środowiskowo, 

zasobooszczędnej, innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej na wiedzy 

181 884 168,00 136 413 126,00 45 471 042,00 

 

2.1 Innowacje, o których mowa 

w art. 47 rozporządzenia nr 508/2014 
16 364 000,00 12 273 000,00 4 091 000,00 

 

2.2 Usługi z zakresu zarządzania, zastępstw 

i doradztwa dla gospodarstw akwakultury, 

o których mowa w art. 49 rozporządzenia 

nr 508/2014 

2 000 000,00 1 500 000,00 500 000,00 

 

2.3 Inwestycje produkcyjne w akwakulturę 102 546 600,00 76 909 950,00 25 636 650,00  

2.3.1 Inwestycje produkcyjne w akwakulturę, 

o których mowa w art. 48 ust. 1 lit. a–d oraz 

f–h rozporządzenia nr 508/2014 

65 711 480,00 49 283 610,00 16 427 870,00 

 

2.3.2 Zwiększanie efektywności energetycznej, 

odnawialne źródła energii, o których mowa 

w art. 48 ust. 1 lit. k rozporządzenia 

nr 508/2014 

6 382 000,00 4 786 500,00 1 595 500,00 

 

2.3.3 Efektywne gospodarowanie zasobami, 

zmniejszenie zużycia wody i chemikaliów, 

systemy recyrkulacji minimalizujące zużycie 

wody, o których mowa w art. 48 ust. 1 lit. e, 

i oraz j rozporządzenia nr 508/2014 

30 453 120,00 22 839 840,00 7 613 280,00 

 

2.4 Zachęcanie nowych hodowców do 

rozpoczęcia działalności w sektorze 

zrównoważonej akwakultury, o którym 

mowa w art. 52 rozporządzenia nr 508/2014 

0,00 0,00 0,00 

 

2.5 Akwakultura świadcząca usługi 

środowiskowe, o której mowa 

w art. 54 rozporządzenia nr 508/2014 

46 274 168,00 34 705 626,00 11 568 542,00 

 

2.6 Promowanie kapitału ludzkiego i tworzenia 

sieci kontaktów, o których mowa 

w art. 50 rozporządzenia nr 508/2014 

1 880 000,00 1 410 000,00 470 000,00 

 

2.7 Ubezpieczenie zasobów akwakultury, 

o którym mowa w art. 57 rozporządzenia 

nr 508/2014 

0,00 0,00 0,00 

 

2.8 Środki dotyczące zdrowia publicznego, 

o których mowa w art. 55 ust. 1 lit. b 

rozporządzenia nr 508/2014 

12 819 400,00 9 614 550,00 3 204 850,00 

 

3 Priorytet 3. Wspieranie wdrażania 

Wspólnej Polityki Rybołówstwa 
29 824 825,00 23 627 339,00 6 197 486,00 

 

3.1 Kontrola i egzekwowanie, o których mowa 

w art. 76 rozporządzenia nr 508/2014 
20 531 936,00 16 193 028,00 4 338 908,00 

 

3.1.1 Operacje, o których mowa 

w art. 76 ust. 2 lit. a–d oraz f–l 

rozporządzenia nr 508/2014 

9 103 367,00 8 193 030,00 910 337,00 

 

3.1.2 Operacja, o której mowa w art. 76 ust. 2 lit. e 

rozporządzenia nr 508/2014 
11 428 569,00 7 999 998,00 3 428 571,00 

 

3.2 Gromadzenie danych, o którym mowa 

w art. 77 rozporządzenia nr 508/2014 
9 292 889,00 7 434 311,00 1 858 578,00 

 



                  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 2712 

 

 

4 Priorytet 4. Zwiększenie zatrudnienia 

i spójności terytorialnej 
93 764 700,00 79 699 995,00 14 064 705,00 

 

4.1 Wsparcie przygotowawcze, o którym mowa 

w art. 62 ust. 1 lit. a rozporządzenia 

nr 508/2014 

25 000,00 21 250,00 3 750,00 

 

4.2 Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

kierowanych przez społeczność, w tym 

koszty bieżące i aktywizacja, o których 

mowa w art. 62 ust. 1 lit. b oraz d 

rozporządzenia nr 508/2014 

90 857 860,00 77 229 181,00 13 628 679,00 

 

4.3 Działania prowadzone w ramach współpracy, 

o których mowa w art. 62 ust. 1 lit. c 

rozporządzenia nr 508/2014 

2 881 840,00 2 449 564,00 432 276,00 

 

5 Priorytet 5. Wspieranie obrotu 

i przetwarzania 
132 940 018,00 100 332 264,00 32 607 754,00 

 

5.1 Plany produkcji i obrotu, o których mowa 

w art. 66 rozporządzenia nr 508/2014 
16 604 480,00 12 453 360,00 4 151 120,00 

 

5.2 Dopłaty do składowania, o których mowa 

w art. 67 rozporządzenia nr 508/2014 
2 509 002,00 2 509 002,00 0,00 

 

5.3 Środki dotyczące obrotu, o których mowa 

w art. 68 rozporządzenia nr 508/2014 
58 801 200,00 44 100 900,00 14 700 300,00 

 

5.4 Przetwarzanie produktów rybołówstwa 

i akwakultury, o których mowa 

w art. 69 rozporządzenia nr 508/2014 

55 025 336,00 41 269 002,00 13 756 334,00 

 

6 Priorytet 6. Wspieranie wdrażania 

Zintegrowanej Polityki Morskiej 
259 996,00 194 996,00 65 000,00 

 

6.1 Zintegrowany Nadzór Morski, o którym 

mowa w art. 80 ust. 1 lit. a rozporządzenia 

nr 508/2014 

259 996,00 194 996,00 65 000,00 

 

6.2 Promowanie ochrony środowiska morskiego 

i zrównoważonej eksploatacji zasobów 

morskich i przybrzeżnych, o którym mowa 

w art. 80 ust. 1 lit. b rozporządzenia 

nr 508/2014 

0,00 0,00 0,00 

 

6.3 Poprawa wiedzy na temat stanu środowiska 

morskiego, o którym mowa 

w art. 80 ust. 1 lit. c rozporządzenia 

nr 508/2014 

0,00 0,00 0,00 

 

7 Pomoc techniczna 42 497 556,00 31 873 167,00 10 624 389,00  

 OGÓŁEM Program Operacyjny 

„Rybactwo i Morze” 

710 509 513,00 531 219 456,00 179 290 057,00  

” 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 


